

Troldhede Butikshus ApS

Borrisvej 8, 6920 Videbæk

CVR-nr. 38 51 47 92

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2024.

Ryan Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Troldhede Butikshus ApS Borrisvej 8 6920 Videbæk
	CVR-nr.: 38 51 47 92
	Stiftet: 16. marts 2017
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Bestyrelse	Roald Hansen, Formand Lene Veje Ruthy Susanne Margrethe Jørgensen Flemming Najbjerg Marianne Hjortborg Kristiansen
Direktion	Susanne Margrethe Jørgensen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Andelskassen, Skjern, Bredgade 65, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive dagligvareforretning og dermed beslægtet eller naturlig tilknyttet aktivitet fra egne og/eller lejede lokaler i Troldhede by, dog primært gennem udlejning af fast ejendom til sådanne formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 651 t.kr. mod 641 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 115 t.kr. mod 115 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	651.284	640.970
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-316.647	-316.647
Driftsresultat	334.637	324.323
Øvrige finansielle omkostninger	-183.729	-176.672
Resultat før skat	150.908	147.651
Skat af årets resultat	-36.391	-32.517
Årets resultat	114.517	115.134
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	114.517	115.134
Disponeret i alt	114.517	115.134

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	6.351.259	6.414.172
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.199.438	1.453.172
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.550.697</u>	<u>7.867.344</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.550.697</u>	<u>7.867.344</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.884	2.168
Periodeafgrænsningsposter	0	10.416
Tilgodehavender i alt	<u>1.884</u>	<u>12.584</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.884</u>	<u>12.584</u>
Aktiver i alt	<u>7.552.581</u>	<u>7.879.928</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.445.000	3.445.000
Overført resultat	401.457	286.941
Egenkapital i alt	3.846.457	3.731.941
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	124.726	88.335
Hensatte forpligtelser i alt	124.726	88.335
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	967.704	1.125.870
Gæld til pengeinstitutter	665.576	745.369
Anden gæld	1.169.540	1.224.778
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.802.820	3.096.017
2 Kortfristet del af langfristet gæld	489.400	485.071
Gæld til pengeinstitutter	39.975	144.183
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.000	39.250
Anden gæld	233.203	295.131
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	778.578	963.635
Gældsforpligtelser i alt	3.581.398	4.059.652
Passiver i alt	7.552.581	7.879.928

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	3.445.000	286.941	3.731.941
Årets overførte overskud eller underskud	0	114.516	114.516
	3.445.000	401.457	3.846.457

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.

2. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.131.019	163.315	967.704	374.293
Gæld til pengeinstitutter	761.073	95.497	665.576	283.588
Anden gæld	1.400.128	230.588	1.169.540	274.346
	<u>3.292.220</u>	<u>489.400</u>	<u>2.802.820</u>	<u>932.227</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.159 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.351 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.415 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.199 t.kr., jævnfør note 8, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 598 t.kr.
